Cidade Universitária Dom Delgado –Prédio CEB Velho – PROEXCE

Avenida dos Portugueses, 1.966 - São Luís-MA - CEP: 65080-805

Fone: (98) 3272- 8600 / 3272- 8601

EDITAL PROEXCE/UFMA nº 010/2018

Resultado Preliminar do Edital Proexce Nº023/2017 – Ocupação da

“Galeria Antônio Almeida”

Resultado preliminar para a Ocupação da "Galeria Antônio Almeida",

realizado por meio do Edital Nº 023/2017 da Pró-Reitoria de Extensão,

Cultura e Empreendedorismo (PROEXCE). A Universidade Federal do

Maranhão, por meio da Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e

Empreendedorismo (PROEXCE), torna público, para conhecimento dos

interessados, o resultado do Edital de Ocupação da "Galeria Antônio

Almeida", aberto por meio do Edital Nº 023/2017 - PROEXCE,

conforme a seguir:

SELECIONADOS:

PROPOSTA ARTÍSTICA PROPONENTE

Um saber ancestral: a produção

cerâmica na comunidade de

Itamatatiua, Alcântara (MA)

Arkley Marques Bandeira

Prelúdio das certezas: a

linearidade das indiferenças

Danilo Freitas Saraiva / Dan Frei

Abstrato José de Ribamar Diniz Filho

Neopalafitas: um olhar sobre o

vernacular

José de Ribamar Matos Júnior /

Ribaxé

Formas e Cores Nelson Carlos Maia

Movimentos Da Capoeira Roberth James Sousa Caldas

CARÁTER DE RESERVA:

PROPOSTA ARTÍSTICA PROPONENTE

Eu e/em meus primeiros passos Fernando Guilherme Vale

Campos Ribeiro

El Arte de los Andes Juan Manuel Fernández Cuichán

Cidade Universitária Dom Delgado –Prédio CEB Velho – PROEXCE

Avenida dos Portugueses, 1.966 - São Luís-MA - CEP: 65080-805

Fone: (98) 3272- 8600 / 3272- 8601

Comunicamos aos proponentes que o período de recurso será no

período de 26 e 27/03/2018 e deverão ser entregues na Secretaria da

Direção do Departamento de Assuntos Culturais, localizada à Rua

Grande, nº782, Centro, São Luís - MA.

E que a divulgação da decisão do recurso será divulgada dia

30/03/2018, pelos sites: www.ufma.br / www.cultura.ufma.br. A data

prevista para realização das exposições permanece inalterada.

São Luís, 02 de março de 2018.

Profª Dra. Dorlene Maria Cardoso de Aquino